



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 071 ANO IV DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA 17 DE ABRIL DE 2017 PAG 01/06

SUMÁRIO

TERCEIROS HOMOLOGAÇÃO RESENHA DE ATA SRP

Página.....01/06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 1701006/2017. Pregão Presencial nº 016/2017. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20171012/2017 PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRIZIDELA DO VALE-MA. Aos 11 dias do mês de Abril do ano de 2017, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelos Secretários de Administração, Saúde, Educação e Assistência Social **RESOLVE** registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 016/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente, limpeza, didático e pedagógico para atender as necessidades das secretarias municipais de Trizidela do Vale-MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: COMERCIO DE VARIEDADES GLOBAL LTDA - ME						
CNPJ: 11.285.397/0001-21						
ENDEREÇO: Av. Presidente Medici – L. Par, Bairro Formosa – Timom-MA						
REPRESENTANTE: Felipe Laécio Sampaio de Abreu						
CPF nº 044.665.523-63						
ENDEREÇO ELETRÔNICO: licitacaovariedadesglobal@gmail.com						
Item	Especificação	Unidade	Quant.	Marca	Preços Registrados R\$	
					Valor Unitário	Valor Total
2	ALFINETE DE AÇO CX C/ 50	CAIXA	70	BRW	R\$ 5,40	R\$ 378,00
3	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 02	UNIDADE	70	JAPAN	R\$ 5,30	R\$ 371,00
4	BORRACHA BRANCA QUADRADA C/40 UNID.	CAIXA	30	LEO&LEO	R\$ 11,00	R\$ 330,00
5	BORRACHA DUAS CORES CX C/ 40	CAIXA	30	LEO&LEO	R\$ 25,00	R\$ 750,00
6	CALCULADORA DE MESA MÉDIA	UNIDADE	30	SHENG	R\$ 14,00	R\$ 420,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UNID. CORES VARIADAS	CAIXA	300	COMPACTOR	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
8	CD-R COM CAPA CX C/ 24	CAIXA	30	MULTILASER	R\$ 2,00	R\$ 60,00
9	CD-RW COM CAPA CX C/ 24	CAIXA	30	MULTILASER	R\$ 2,00	R\$ 60,00
10	CLIPS GRANDE C/50 UNIDADES	CAIXA	360	ECO CLIPS	R\$ 2,00	R\$ 720,00
11	CLIPS PEQUENO C/50 UNIDADES	CAIXA	700	ECO CLIPES	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
12	COLA BRANCA 1KG	UNIDADE	60	GLINORTE	R\$ 10,00	R\$ 600,00
13	COLA BRANCA 250G CX C/ 72	CAIXA	30	GLINORTE	R\$ 3,00	R\$ 90,00
14	COLA BRANCA 90G CX C/ 72	CAIXA	30	GLINORTE	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
15	COLCHETE MÉDIO CX C/72 UNID.	CAIXA	60	BRW	R\$ 16,00	R\$ 960,00
16	ENVELOPE PARDO GRANDE 260X360 CX C/ 100	CAIXA	90	PLANALTO	R\$ 46,00	R\$ 4.140,00
17	ENVELOPE PARDO PEQUENO CX C/ 100	CAIXA	70	PLANALTO	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00
18	ESTENCIL A ÁLCOOL C/100 FLS	CAIXA	30	HARDCOPY	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
19	ESTILEITE LAMINA LARGA, CX C/ 12 UNID	CAIXA	30	LEO&LEO	R\$ 20,00	R\$ 600,00
21	GRAMPEADORGRANDE	UNIDADE	80	RADEX	R\$ 83,00	R\$ 6.640,00
22	GRAMPEADORMÉDIO	UNIDADE	80	RADEX	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
23	GRAMPO P/ GRAMPEADOR C/5.000 UNID.	CAIXA	140	BRW	R\$ 4,80	R\$ 672,00
24	LÁPIS PRETO CX C/144 UNIDADES	CAIXA	60	LEO&LEO	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00
25	LIVRO DE ATA 100FLS	UNIDADE	60	GRAFSET	R\$ 13,00	R\$ 780,00
26	LIVRO DE ATA C/ 50 FLS	UNIDADE	60	GRAFSET	R\$ 7,00	R\$ 420,00
27	LIVRO DE MATRICULA GRANDE 100 FLS	UNIDADE	60	GRAFSET	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
28	LIVRO DE PONTO 100 FLS	UNIDADE	60	GRAFSET	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
29	LIVRO DE PONTO 50 FLS	UNIDADE	30	GRAFSET	R\$ 15,00	R\$ 450,00
30	LIVRO P/ PROTOCOLO 50 FLS	UNIDADE	60	GRAFSET	R\$ 8,00	R\$ 480,00
31	PINCÉIS COLORIDOS HIDROGRÁFICOS, CAIXA COM 12 UNID	CAIXA	60	COMPACTOR	R\$ 4,00	R\$ 240,00

32	PAPEL 40KG	UNIDADE	60	BIGNARD	R\$ 565,00	R\$ 33.900,00
33	PAPEL A4 CX C/10 RESMAS	CAIXA	375	COPIMAX	R\$ 157,00	R\$ 58.875,00
34	PAPEL OFÍCIO 2 CX C/10 RESMA B48	CAIXA	60	COPIMAX	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
35	PAPEL PARDO C/250 FOLHAS	PACOTE	60	BIGNARD	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
36	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO CX C/ 50	CAIXA	60	POLY CART	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
37	PASTA ARQUIVO POLIONDA CX C/50	CAIXA	60	POLY CART	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
38	PASTA AZ LOMBO ESTREITO CX C/ 24	CAIXA	130	FRAMA	R\$ 272,00	R\$ 35.360,00
39	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20	CAIXA	130	FRAMA	R\$ 220,00	R\$ 28.600,00
40	PASTA PAPELÃO COM FERRO CX C/ 50	CAIXA	60	POLIBRAS	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
41	PASTA POLIONDA 40CM CX C/ 50	UNIDADE	60	POLIBRAS	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
42	PASTA POLIONDA 60CM CX C/ 50	UNIDADE	60	POLIBRAS	R\$ 320,00	R\$ 19.200,00
44	PERCEVEJO CX C/100 UNIDADES	CAIXA	60	BRW	R\$ 2,00	R\$ 120,00
45	PERFURADORGRANDE	UNIDADE	60	DESART	R\$ 170,40	R\$ 10.224,00
46	PERFURADORMÉDIO	UNIDADE	60	DESART	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00
47	PERFURADORPEQUENO	UNIDADE	60	DESART	R\$ 12,33	R\$ 739,80
48	PINCEL ATÔMICO CX C/12 UNID.	CAIXA	60	JAPAN	R\$ 13,68	R\$ 820,80
49	PRANCHETA SIMPLES DE FORMICA	UNIDADE	30	WALEU	R\$ 2,72	R\$ 81,60
50	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO C/12 UNID.	CAIXA	30	BRW	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
51	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO C/12 UM	CAIXA	30	BRW	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
52	RÉGUA TRANSPARENTE 30CM	UNIDADE	90	WALEU	R\$ 0,47	R\$ 42,30
53	TESOURA GRANDE COM PONTA	UNIDADE	90	DESART	R\$ 6,00	R\$ 540,00
54	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO CX C/12	CAIXA	90	BRW	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
55	ALMOFADA MÉDIA E PEQUENA	UNIDADE	100	JAPAN	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
56	ANIMAL DE BORRACHA	UNIDADE	50	CARLU	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
57	BALANÇO	UNIDADE	5	JOTT PLAY	R\$ 1.943,26	R\$ 9.716,30
58	BAÚ PEDAGÓGICO	UNIDADE	10	JOTT PLAY	R\$ 258,24	R\$ 2.582,40
59	BOLINHAS COLORIDAS	UNIDADE	100	CARLU	R\$ 111,31	R\$ 11.131,00
60	BONECA DE PANO	UNIDADE	30	ARTESANAL	R\$ 32,00	R\$ 960,00
61	CARRINHO GRANDE DE PEDAL	UNIDADE	5	CARLU	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
62	CARRINHOS DIVERSOS	UNIDADE	50	CARLU	R\$ 15,00	R\$ 750,00
63	CASA DE BONECA	UNIDADE	5	CARLU	R\$ 258,36	R\$ 1.291,80
64	CAVALINHOS DE MADEIRA	UNIDADE	5	CARLU	R\$ 35,00	R\$ 175,00
65	COLCHONETES	UNIDADE	100	LENICE	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
66	COLETANEA DE DVD INFANTIL DIVERSOS	UNIDADE	50	TODO LIVRO	R\$ 19,20	R\$ 960,00
67	ESCORREGA	UNIDADE	5	JOTT PLAY	R\$ 1.367,63	R\$ 6.838,15
68	JOGOS EDUCATIVOS	UNIDADE	20	JOTT PLAY	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
69	LIVRO INFANTIL	UNIDADE	50	TODO LIVRO	R\$ 34,44	R\$ 1.722,00
70	QUEBRA-CABEÇA	UNIDADE	20	JOTT PLAY	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
71	TATAME DIVERTIDO LETRAS E NÚMEROS	UNIDADE	20	CARLU	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
72	BLOCOS DE MONTAR	JOGO	20	CARLU	R\$ 30,00	R\$ 600,00
73	REVISTA EDUCATIVA CPAD	UNIDADE	500	CARLU	R\$ 59,00	R\$ 29.500,00
74	PISCINA DE PLÁSTICO PARA CRIANÇAS DE 04 A 06 ANOS	UNIDADE	10	JOTT PLAY	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
75	TECIDOS TNT ROLO C/ 50 M, 1,50 DE LARGURA	PEÇA	5	SUL BRASIL	R\$ 90,00	R\$ 450,00
76	TINTA GUACHE, POTE DE 15ML, CX C/ 06	CAIXA	40	ACRILEX	R\$ 3,00	R\$ 120,00
77	MASSA DE MODELAR	CAIXA	100	DELTA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
78	LAPIS DE COR GRANDE COM 12 UNID	CAIXA	100	LEO&LEO	R\$ 3,80	R\$ 380,00
79	KIT VISUAL DE HISTORINHAS	UNIDADE	200	CARLU	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
80	COLA COLORIDA 90 G, CX C/ 12 UNID	CAIXA	50	GLINORTE	R\$ 4,00	R\$ 200,00
81	REABASTECEDOR P/ PINCEL, CX C/ 12 UNID, DIVERSAS CORES	CAIXA	1000	BRW	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
82	LÁPIS COM BORRACHA, CX C/ 12 UNID	CAIXA	200	CARLU	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
83	PINCEL P/ QUADRO BRANCO	CAIXA	500	JAPAN	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
84	COLA BRANCA 1KG, CX C/ 12 UNID	CAIXA	40	GLINORTE	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
85	CLIP DE VARIADOS TAMANHOS, CX C/ 50 UNID	CAIXA	1000	ECOCLIP	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
86	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, ÁGUA, CX C/ 06 UNID	CAIXA	50	GLINORT	R\$ 14,00	R\$ 700,00
87	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UNID. CORES VARIADAS	CAIXA	200	COMPACTOR	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
88	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	250	JAPAN	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
89	ÁLCOOL ETÍLICO COM 12 UNIDADES	CAIXA	200	JALLES	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
90	CADERNO DE BROCHURÃO	UNIDADE	160	3B	R\$ 2,98	R\$ 476,80
91	LAPIS DE COR GRANDE COM 12 UNID	CAIXA	40	LEO&LEO	R\$ 4,00	R\$ 160,00
92	CANETA HIDROGRÁFICA 5 CORES COM 6 UNID	CAIXA	650	LEO&LEO	R\$ 6,90	R\$ 4.485,00
93	TINTA PARA CARIMBO	UNIDADE	15	BRW	R\$ 16,00	R\$ 240,00
94	COLA QUENTE GROSSO E FINO	PACOTE	1000	RENDICOLA	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
95	COLA PARA ISOPOR	CAIXA	400	GLINORTE	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
96	GRAMPEADOR	UNIDADE	100	DESARTE	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
97	EXTRATOR DE GRAMPOS	UNIDADE	80	JAPAN	R\$ 1,20	R\$ 96,00
98	RÉGUA	UNIDADE	250	WALEU	R\$ 0,78	R\$ 195,00
99	PERFURADOR	UNIDADE	65	DESART	R\$ 19,00	R\$ 1.235,00
100	CALCULADORA	UNIDADE	50	SHENG	R\$ 12,00	R\$ 600,00
101	PISTOLA FINA E GROSSA	UNIDADE	55	CIS	R\$ 25,00	R\$ 1.375,00
102	PASTA FINA E TRANSPARENTE	UNIDADE	2000	POLICARTE	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
103	FITA ADESIVA	UNIDADE	1500	ADERE	R\$ 1,48	R\$ 2.220,00

104	E.V.A DIVERSAS CORES	PACOTE	320	IBEL	R\$ 22,00	R\$ 7.040,00
105	TNT ROLO COM 50/100 METROS	ROLO	30	SULBRASIL	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
106	PAPEL CAMUÇA	UNIDADE	150	VMP	R\$ 1,00	R\$ 150,00
107	PAPEL CREPOM, CX C/ 20 UNID	CAIXA	7	VMP	R\$ 15,00	R\$ 105,00
108	PAPEL CARTÃO	UNIDADE	200	VMP	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
109	PAPEL CELOFANE CX C/ 50 UNI	CAIXA	10	VMP	R\$ 40,00	R\$ 400,00
110	PAPEL MADEIRA	UNIDADE	550	BIGNARD	R\$ 60,00	R\$ 33.000,00
111	PAPEL 40 CX C/ 250 UNI	CAIXA	25	BIGNARD	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00
112	PAPEL LAMINADO	UNIADDE	2000	VMP	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
113	PAPEL CARTOLINA	UNIDADE	4800	BIGNARD	R\$ 0,60	R\$ 2.880,00
114	PASTAS POLIONDAS CX C/ 50 UNI	CAIXA	40	POLICARD	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
115	TESOURA DE PICOTAR	UNIDADE	15	GRAMPLINE	R\$ 6,00	R\$ 90,00
116	TESOURA DE MULTI USO	UNIDADE	40	DESARTE	R\$ 7,00	R\$ 280,00
117	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	UNIDADE	25	DESART	R\$ 2,00	R\$ 50,00
118	GIZ ESCOLA BRANCO E COLORIDO CX C/ 50	UNIDADE	580	DELTA	R\$ 58,00	R\$ 33.640,00
119	FITA CROMADA CX C/ 5 UNI	CAIXA	330		R\$ 19,00	R\$ 6.270,00
120	FITA DECORATIVA	UNIDADE	65	ADELE	R\$ 20,00	R\$ 1.300,00
121	PORTA CANETA	UNIDADE	80	WALEU	R\$ 10,00	R\$ 800,00
122	PRANCHETA	UNIDADE	150	WALEU	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
123	BLOCO DE ANOTAÇÕES	UNIDADE	150	BRW	R\$ 4,00	R\$ 600,00
124	CARBONO CX C/ 100 UNI	CAIXA	10	HELIOS	R\$ 75,00	R\$ 750,00
125	ENVELOPES VARIADOS TAMANHOS	UNIDADE	1000	PLANALTO	R\$ 0,60	R\$ 600,00
126	APONTADOR DE LAPIS	UNIDADE	30	VRW	R\$ 0,30	R\$ 9,00
127	ACIDO MURIÁTICO 1000ML CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	150	SAMLIMP	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00
128	AGUA SANITÁRIA MULTIUSO DE 1000ML, COM 12 UNIDADES	CAIXA	450	DULAGO	R\$ 29,00	R\$ 13.050,00
129	ÁLCOOL EM GEL PERFUMADO, CONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML, LACRADO EM CAIXA DE 12 UNIDADES.	CAIXA	150	JALLES	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
130	ÁLCOOL ETÍLICO CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	150	JALLES	R\$ 129,00	R\$ 19.350,00
131	CREOLINA COM AÇÃO BACTERIANA, ANTICÉPTICA E GERMICIDA DE 500ML. CAIXA 12 UNID.	CAIXA	240	CRUZWALDIN	R\$ 32,00	R\$ 7.680,00
132	DESENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE DE MATERIAL EMBORRACHADO SUPER-RESISTENTE, COM CABO DE PLÁSTICO.	UNIDADE	150	MERCLOPLAST	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
133	DESINFETANTE E BACTERICIDA, DE 1000ML CAIXA 12 UNIDADES.	CAIXA	600	DULAGO	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
134	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL TIPO SPRAY 400ML, CAIXA 12 UNIDADES.	CAIXA	150	AIR WICK	R\$ 165,00	R\$ 24.750,00
135	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML, CAIXA 24 UNIDADES.	CAIXA	600	DULAGO	R\$ 49,00	R\$ 29.400,00
136	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR. CAIXA 60 UNIDADES.	CAIXA	1200	LAVE BEM	R\$ 41,00	R\$ 49.200,00
137	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO: 0,40 X 0,60CM. NA COR AMARELA, PACOTE 12 UNID.	PACOTE	600	ILTATEX	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
138	INSETICIDA AEROSSOL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	150	POLITRIZ	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
139	LÃ EM AÇO, MULTIUSO COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS, FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 08 UNIDADES. EMBALAGEM DE 60G.	FARDO	450	SHOW BRILHO	R\$ 23,00	R\$ 10.350,00
140	LIMPA ALUMÍNIO 500ML CAIXA C 24	UNIDADE	150	POLITRIZ	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
141	LIMPA VIDRO LIQUIDO, FRASCO COM 500ML.	UNIDADE	150	POLITRIZ	R\$ 5,00	R\$ 750,00
142	LUSTRA MOVEIS FRASCO C/500ML, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	150	POLITRIZ	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
143	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70. TIPO ENXUGAM.	UNIDADE	3000	LIMPEX	R\$ 3,58	R\$ 10.740,00
144	PANO DE PRATO	UNIDADE	1500	LIMPEX	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
145	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUMA, FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FARDO	900	LIMPO	R\$ 45,00	R\$ 40.500,00
146	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE, COM 1000 FOLHAS.	PACOTE	900	VIP	R\$ 13,00	R\$ 11.700,00
147	PEDRA SANITÁRIA, EM CAIXINHAS. CX C/ 150 UNID	CAIXA	150	POLITRIX	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
148	SABÃO EM BARRA 200GR, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	300	DULAGO	R\$ 82,00	R\$ 24.600,00
149	SABÃO EM PÓ EM CAIXA DE 500GR, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, CAIXA MÁSTER COM 24 UNIDADES.	CAIXA	500	DULAGO	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00
150	SACO PARA LIXO 100 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 05 UNIDADES DE CADA.	PACOTE	300	RAVA	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
151	SACO DE PANO	UNIDADE	600	LIMPEX	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00

152	SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES DE CADA	PACOTE	600	RAVA	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00
153	SACO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTE COM 25 PACOTES DE 10 UNIDADES DE CADA	PACOTE	600	RAVA	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00
154	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1KG.	UNIDADE	150	POLITRIX	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
155	TOALHA DE MÃO	UNIDADE	150	LIMPEX	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
156	COPO DESCARTÁVEL P/ AGUA COM CAPACIDADE DE 180 ML. PCT C/ 100 UNID, COR BRANCO	CAIXA	500	BONOPLAST	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
157	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFEZINHO, COM CAPACIDADE DE 50ML. PCT C/ 100 UNID, COR BRANCO	CAIXA	500	BONOPLAST	R\$ 112,00	R\$ 56.000,00
158	BALDE 12 L	UNIDADES	150	MERCOPLAST	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
159	BALDE COM TAMPA PEQUENO 30 L	UNIDADES	150	MERCOPLAST	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
160	BALDE GRANDE COM TAMPA 50 L	UNIDADES	150	MERCOPLAST	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
161	BANDEJA DE PLASTICO M E G	UNIDADES	60	SM	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
162	CAIXAS ORGANIZADORAS P. M. E G.	UNIDADES	150	POLIBRAZ	R\$ 62,00	R\$ 9.300,00
163	ESCOVA DE NYLON PEQUENA P LIMPEZA	UNIDADES	150	LIMPEX	R\$ 3,00	R\$ 450,00
164	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	UNIDADES	150	LIMPEX	R\$ 2,49	R\$ 373,50
165	ESCOVA PARA SANITÁRIO	UNIDADES	150	LIMPEX	R\$ 7,79	R\$ 1.168,50
166	GARRAFA TERMICA 20 L	UNIDADES	100	INVCITA	R\$ 359,00	R\$ 35.900,00
167	GARRAFA TERMICA 5L	UNIDADES	300	INVCITA	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00
168	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1 L	UNIDADES	450	INVCITA	R\$ 30,00	R\$ 13.500,00
169	ISQUEIRO, CARTELA COM 12 UNID	EMBALAGEM	150	BIC	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
170	JARRA PARA AGUA DE 2 L	UNIDADES	150	MERCOPLASTE	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
171	LIXEIRA DE PLASTICO	UNIDADES	150	ARQPLAST	R\$ 2,99	R\$ 448,50
172	LIXEIRA DE PLASTICO COM PEDAL	UNIDADES	150	ARQPLAST	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
173	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA	PARES	150	MUCUMBO	R\$ 4,00	R\$ 600,00
174	PÁ PARA LIXO	UNIDADES	150	ARQPLAST	R\$ 4,00	R\$ 600,00
175	REGISTRO PARA BOTIÃO DE GÁS	UNIDADES	30	FRITANIA	R\$ 23,00	R\$ 690,00
176	RODO MEDIO C/CABO	UNIDADES	150	LIMPLEX	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
177	TAPETES	UNIDADES	150	ITATEX	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
178	VASSOURA DE NYLON C/CABO	UNIDADES	150	LIMPEX	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
179	VASSOURA DE PALHA C/CABO	UNIDADES	150	LIMPEX	R\$ 1,82	R\$ 273,00
180	VELAS PARA FILTRO	PARES	150	LIMPEX	R\$ 1,70	R\$ 255,00
181	BALÃO COLORIDO	PACOTES	100	SÃO ROQUE	R\$ 4,90	R\$ 490,00
182	BARBANTE	ROLO	100	CAJAZEIRAS	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
183	BRINQUEDO DE ENCAIXE C/ 40 BLOCOS DE MONTAR	UNIDADE	20	CARLU	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
184	CARTOLINAS BRANCA	UNIDADE	50	BIGNARD	R\$ 0,62	R\$ 31,00
185	CARTOLINAS COLORIDAS	UNIDADE	100	BIG NARD	R\$ 0,60	R\$ 60,00
186	COLA COLORIDA 23G, 6 CORES CX 1 CJ	CAIXAS	20	DELTA	R\$ 4,90	R\$ 98,00
187	COLA EM BASTÃO 10G	UNIDADE	50	REND COLA	R\$ 0,99	R\$ 49,50
188	COLA PARA E.V.A., PACOTE COM 6 UNIDADES	PACOTE	10	DELTA	R\$ 5,50	R\$ 55,00
189	COLA QUENTE GROSSA, REFIL 1KG	UNIDADE	40	RENDCOLA	R\$ 0,80	R\$ 32,00
190	COLA QUENTE FINA, REFIL 500G	UNIDADE	40	RENDCOLA	R\$ 0,40	R\$ 16,00
191	COLA RELEVO, 20G, COM 6 UNID	CAIXAS	25	DELTA	R\$ 29,00	R\$ 725,00
192	DEDOCHES VARIADOS	PACOTES	5	JOTT PLAY	R\$ 66,00	R\$ 330,00
193	E.V.A AMARELO	UNIDADES	100	IBEL	R\$ 2,50	R\$ 250,00
194	E.V.A AZUL	UNIDADES	100	IBEL	R\$ 2,00	R\$ 200,00
195	E.V.A BRANCO	UNIDADES	100	IBEL	R\$ 2,50	R\$ 250,00
196	E.V.A LARANJA	UNIDADES	100	IBEL	R\$ 2,50	R\$ 250,00
197	E.V.A LILÁS	UNIDADES	100	IBEL	R\$ 2,50	R\$ 250,00
198	E.V.A PRETO	UNIDADES	100	IBEL	R\$ 2,50	R\$ 250,00
199	E.V.A ROSA	UNIDADES	100	IBEL	R\$ 2,50	R\$ 250,00
200	E.V.A ROXO	UNIDADES	100	IBEL	R\$ 2,50	R\$ 250,00
201	E.V.A VERDE	UNIDADES	100	IBEL	R\$ 2,50	R\$ 250,00
202	E.V.A VERMELHO	UNIDADES	100	IBEL	R\$ 2,50	R\$ 250,00
203	FANTOCHES, KIT COM 7 PEÇAS	PACOTE	5	JOTT PLAY	R\$ 170,00	R\$ 850,00
204	FITA ADESIVACORES VARIADAS	UNIDADE	50	ADERE	R\$ 4,50	R\$ 225,00
205	GLITER COLORIDO, PACOTE COM 12 UNID	PACOTE	30	DELTA	R\$ 10,00	R\$ 300,00
206	ISOPOR 50X100 ESPESURA 10MM	FOLHAS	100	FRICALOR	R\$ 3,00	R\$ 300,00
207	JOGOS DE SEQUENCIA LÓGICA VARIADOS	CAIXA	10	CARLU	R\$ 30,00	R\$ 300,00
208	LIVROS DE HISTORINHAS INFANTIS	UNIDADE	20	TODOLIVRE	R\$ 18,00	R\$ 360,00
209	MODELO ANATÔMICO DE ESQUELETO HUMANO	UNIDADE	1	JOTPLAY	R\$ 343,96	R\$ 343,96
210	MODELO ANATÔMICO DE MUSCULOS DO CORPO	UNIDADE	1	JOTT PLAY	R\$ 5.849,00	R\$ 5.849,00
211	NOVELO DE LĂCORES VARIADAS	UNIDADE	50	LA FOFINHA	R\$ 6,00	R\$ 300,00
212	PAPEL A4 CX C/10 RESMAS, COLORIDO	CAIXA	10	COP MAX	R\$ 158,00	R\$ 1.580,00
213	PISTOLA DE COLA QUENTE	UNIDADE	10	CIZ	R\$ 23,00	R\$ 230,00
214	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UNIDADE	10	CIS	R\$ 30,00	R\$ 300,00
215	FLIP CHART QUADRO BRANCO 1000X1000	UNIDADES	2	CORTIART	R\$ 209,00	R\$ 418,00
216	FLIP CHART QUADRO BRANCO 400X400	UNIDADES	3	CORTIART	R\$ 126,00	R\$ 378,00
217	TNT AMARELO ROLO COM 50/100 METROS	ROLO	10	SULBRASIL	R\$ 90,00	R\$ 900,00
218	TNT AZUL ROLO COM 50/100 METROS	ROLO	10	SULBRASIL	R\$ 91,00	R\$ 910,00
219	TNT BRANCO ROLO COM 50/100 METROS	ROLO	10	SULBRASIL	R\$ 92,00	R\$ 920,00
220	TNT LARANJA ROLO COM 50/100 METROS	ROLO	10	SULBRASIL	R\$ 92,00	R\$ 920,00
221	TNT LILÁS ROLO COM 50/100 METROS	ROLO	10	SULBRASIL	R\$ 92,00	R\$ 920,00
222	TNT PRETO ROLO COM 50/100 METROS	ROLO	10	SULBRASIL	R\$ 91,00	R\$ 910,00

223	TNT ROSA ROLO COM 50/100 METROS	ROLO	10	SULBRASIL	R\$ 92,00	R\$ 920,00
224	TNT ROXO ROLO COM 50/100 METROS	ROLO	10	SULBRASIL	R\$ 92,00	R\$ 920,00
225	TNT VERDE ROLO COM 50/100 METROS	ROLO	10	SULBRASIL	R\$ 91,00	R\$ 910,00
226	TNT VERMELHO ROLO COM 50/100 METROS	ROLO	10	SULBRASIL	R\$ 92,00	R\$ 920,00
227	PAPEL A4 CX C/10 RESMAS	CAIXA	125	COPMAX	R\$ 157,00	R\$ 19.625,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.435.976,91

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170035/2017. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa COMERCIO DE VARIEDADES GLOBAL LTDA - ME, CNPJ Nº 11.285.397/0001-21. **OBJETO:** Fornecimento de materiais de expediente, limpeza, didático e pedagógico para atender as necessidades da secretaria municipal de Administração de Trizidela do Vale-MA, conforme Pregão Presencial nº 016/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 170.827,50 (Cento e Setenta Mil, Oitocentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos). **VIGÊNCIA:** 12 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Francisco Rodrigues Moraes Filho, pela Contratante e o Sr. Felipe Laécio Sampaio de Abreu, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 12 de abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170036/2017. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa COMERCIO DE VARIEDADES GLOBAL LTDA - ME, CNPJ Nº 11.285.397/0001-21. **OBJETO:** Fornecimento de materiais de expediente, limpeza, didático e pedagógico para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação de Trizidela do Vale-MA, conforme Pregão Presencial nº 016/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 83.721,28 (Oitenta e Três Mil Setecentos e Vinte e Um Reais e Vinte e Oito Centavos). **VIGÊNCIA:** 12 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Márcia Cristina Lemos Silva Maia, pela Contratante e o Sr. Felipe Laécio Sampaio de Abreu, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 12 de abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170037/2017. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa COMERCIO DE VARIEDADES GLOBAL LTDA - ME, CNPJ Nº 11.285.397/0001-21. **OBJETO:** Fornecimento de materiais de expediente, limpeza, didático e pedagógico para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação de Trizidela do Vale-MA, conforme Pregão Presencial nº 016/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 174.666,96 (Cento e Setenta e Quatro Mil Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Noventa e Seis Centavos). **VIGÊNCIA:** 12 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Márcia Cristina Lemos Silva Maia, pela Contratante e o Sr. Felipe Laécio Sampaio de Abreu, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 12 de abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170038/2017. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa COMERCIO DE VARIEDADES GLOBAL LTDA - ME, CNPJ Nº 11.285.397/0001-21. **OBJETO:** Fornecimento de materiais de expediente, limpeza, didático e pedagógico para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação de Trizidela do Vale-MA, conforme Pregão Presencial nº 016/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O

valor total é de R\$ 167.257,56 (Cento e Sessenta e Sete Mil Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos). **VIGÊNCIA:** 12 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Márcia Cristina Lemos Silva Maia, pela Contratante e o Sr. Felipe Laécio Sampaio de Abreu, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 12 de abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170039/2017. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa COMERCIO DE VARIEDADES GLOBAL LTDA - ME, CNPJ Nº 11.285.397/0001-21. **OBJETO:** Fornecimento de materiais de expediente, limpeza, didático e pedagógico para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação de Trizidela do Vale-MA, conforme Pregão Presencial nº 016/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 208.499,91 (Duzentos e Oito Mil, Quatrocentos e Noventa e nove reais e noventa e um centavos). **VIGÊNCIA:** 12 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Arilene Bezerra Oliveira, pela Contratante e o Sr. Felipe Laécio Sampaio de Abreu, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 12 de abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170040/2017. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa COMERCIO DE VARIEDADES GLOBAL LTDA - ME, CNPJ Nº 11.285.397/0001-21. **OBJETO:** Fornecimento de materiais de expediente, limpeza, didático e pedagógico para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação de Trizidela do Vale-MA, conforme Pregão Presencial nº 016/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 112.741,55 (Cento e Doze Mil Setecentos e Quarenta e Um Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). **VIGÊNCIA:** 12 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Arilene Bezerra Oliveira, pela Contratante e o Sr. Felipe Laécio Sampaio de Abreu, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 12 de abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170041/2017. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa COMERCIO DE VARIEDADES GLOBAL LTDA - ME, CNPJ Nº 11.285.397/0001-21. **OBJETO:** Fornecimento de materiais de expediente, limpeza, didático e pedagógico para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação de Trizidela do Vale-MA, conforme Pregão Presencial nº 016/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 107.032,64 (Cento e Sete Mil Trinta e Dois Reais e Sessenta e Quatro Centavos). **VIGÊNCIA:** 12 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Carla Valda da Silva Moraes Melo, pela Contratante e o Sr. Felipe Laécio Sampaio de Abreu, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 12 de abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20170042/2017. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa COMERCIO DE VARIEDADES GLOBAL LTDA - ME, CNPJ N° 11.285.397/0001-21. **OBJETO:** Fornecimento de materiais de expediente, limpeza, didático e pedagógico para atender as necessidades da secretaria municipal de Educação de Trizidela do Vale-MA, conforme Pregão Presencial n° 016/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal n° 10.520, de

17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 188.509,53 (Cento e Oitenta e Oito Mil, Quinhentos e Nove Reais e Cinquenta e Três Centavos). **VIGÊNCIA:** 12 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Carla Valda da Silva Moraes Melo, pela Contratante e o Sr. Felipe Laécio Sampaio de Abreu, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 12 de abril de 2017.



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município
poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes
Prefeito Municipal